

貸借対照表

平成23年6月30日現在

(単位:円)

科 目	当年度末	前年度末	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産	100,118,897	98,097,738	2,021,159
普通預金	100,118,897	98,097,738	2,021,159
2. 固定資産	10,003,001	10,000,545	2,456
(1) 基本財産	10,003,001	10,000,545	2,456
普通預金	10,003,001	10,000,545	2,456
資 産 合 計	110,121,898	108,098,283	2,023,615
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	49,085	△ 49,085
預り金	0	830	△ 830
流動負債合計	0	49,915	△ 49,915
負 債 合 計	0	49,915	△ 49,915
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産合計	10,000,000	10,000,000	0
2. 一般正味財産	100,121,898	98,048,368	2,073,530
一般正味財産合計	100,121,898	98,048,368	2,073,530
正味財産合計	110,121,898	108,048,368	2,073,530
負債及び正味財産合計	110,121,898	108,098,283	2,023,615

収支計算書

自 平成22年7月1日 至 平成23年6月30日

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
雑収入	12,000	23,594	△ 11,594
受取利息収入	12,000	23,594	△ 11,594
事業活動収入計	10,012,000	10,023,594	△ 11,594
2. 事業活動支出			
事業費支出	7,110,000	7,290,000	△ 180,000
奨学金支出	7,110,000	7,290,000	△ 180,000
管理費支出	700,000	662,520	37,480
通信費	40,000	26,460	13,540
消耗品費	20,000	0	20,000
事務代行手数料	252,000	252,000	0
地代家賃	126,000	126,000	0
手数料	100,000	104,580	△ 4,580
雑費	162,000	153,480	8,520
事業活動支出計	7,810,000	7,952,520	△ 142,520
事業活動収支差額	2,202,000	2,071,074	130,926
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	2,202,000	2,071,074	130,926
前期繰越収支差額	98,048,653	98,048,653	0
次期繰越収支差額	100,250,653	100,119,727	130,926

正味財産増減計算書

自 平成22年 7月 1日 至 平成23年 6月30日

(単位:円)

科 目	本年度決算	前年度決算	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
寄付金収入	10,000,000	100,000,000	△ 90,000,000
寄付金収入	10,000,000	100,000,000	△ 90,000,000
雑収入	26,050	5,428	20,622
受取利息収入	26,050	5,428	20,622
経常収益計	10,026,050	100,005,428	△ 89,979,378
(2) 経常費用			
事業費	7,290,000	1,440,000	5,850,000
奨学金支出	7,290,000	1,440,000	5,850,000
管理費	662,520	517,060	145,460
通信費	26,460	0	26,460
消耗品費	0	38,325	△ 38,325
事務代行手数料	252,000	105,000	147,000
地代家賃	126,000	63,000	63,000
設立費用	0	257,180	△ 257,180
手数料	104,580	53,555	51,025
雑費	153,480	0	153,480
経常費用計	7,952,520	1,957,060	5,995,460
評価損益等調整前当期計上増減額	2,073,530	98,048,368	△ 95,974,838
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,073,530	98,048,368	△ 95,974,838
2. 経常増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減	2,073,530	98,048,368	△ 95,974,838
一般正味財産期首残高	98,048,368	0	98,048,368
一般正味財産期末残高	100,121,898	98,048,368	2,073,530
II. 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	10,000,000	△ 10,000,000
受取寄付金	0	10,000,000	△ 10,000,000
当期指定正味財産増減額	0	10,000,000	△ 10,000,000
指定正味財産期首残高	10,000,000	0	10,000,000
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III. 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV. 正味財産期末残高	110,121,898	108,048,368	2,073,530